

دیگه چه خبر؟

محمد امامی در زندان است

«**خبر اول اینکه**، به دنبال مطرح شدن برخی سوآلات مبنی بر سرزوش پرونده قضایی محمد امامی و حضور در زندان یا آزادی این محکوم پرونده فساد بانک سرمایه، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد که اتهام اصلی محمد امامی و محکومیت وی بدون تغییر باقی مانده وی در زندان است. این مرکز با بیان اینکه سوابق و پرونده‌های محمد امامی نشان می‌دهد که پرونده وی دارای عناوین اتهامی متعددی است و این فرد در چند عنوان اتهامی محاکمه شده بود، آمده است: پرونده اصلی محمد امامی در شعبه ۳ دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی به اتهام اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق تحصیل مال نامشروع مورد رسیدگی قرار گرفت که به موجب رسیدگی دادگاه رأی صادره او به ۲۰ سال حبس، رد مال و پرداخت جزای نقدی محکوم شد. به گفته مرکز رسانه قوه قضائیه، امامی در برخی از عناوین اتهامی دیگر از جمله توهین، اهانت و جعل نیز از دادگاه حکم گرفته و برای عناوین اتهامی توهین، اهانت و جعل درخواست اعاده دادرسی داده بود که برای نمونه برای اتهام جعل حکم برائت گرفته است و پس از اعلام برائت وی از عنوان اتهامی جعل همان حکم برائت در برخی رسانه‌ها منتشر شده است.

افزایش تحركات انتخاباتی محمدرضا عارف

«**دست آخر اینکه**، دو چهره سیاسی نزدیک به محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان، از جلسات مستمری و با استانداران ادوار خبر داده و عنوان کرده‌اند که انتخابات، یکی از موضوعات مورد بحث در این جلسات است. این دو چهره، هرچند ارائه لیست انتخاباتی از سوی عارف را نه تأیید و نه رد کرده‌اند، اما گفته‌اند که تشویق به شرکت در انتخابات از مباحث محوری در این جلسات است. برگزاری این جلسات، به نوعی تأیید کننده حرکت چرخش خاموش اصلاح‌طلبان به سمت انتخابات است. این درحالی است که برخی از طرف‌های تندرو این جریان، همچنان موضعی غیرشفاف در قبال انتخابات اتخاذ می‌کنند، اما به نظر می‌رسد بدنه اصلی اصلاح‌طلبان خود را برای حضور ب‌قدرت در انتخابات آماده می‌کند. گفتنی است که عارف در انتخابات مجلس دهم، سرلیست اصلاح‌طلبان در تهران بوده است. وی در انتخابات ۱۳۹۲ ریاست جمهوری نیز به نفع حسن روحانی از رقابت‌ها کنار کشید، هرچند بعداً با بی‌محلی‌های دولت وقت و حزب اعتدال و توسعه مواجه شد.

سیاست خارجی

گروه سیاسی

با این حال به نظر می‌رسد با افزوده شدن بر شمار کمپانی‌هایی که روزانه از فرستادن کشتی‌های باری خود به مقصد اسرائیل انصراف می‌دهند و امکان کمک‌رسانی به این رژیم را کم و کمتر می‌کنند، بر نگرانی واشنگتن و تل آویو افزوده و آنها را به روی آوردن به عملیات روانی علیه ایران به عنوان یکی از پشتیبانان معنوی جبهه مقاومت ناگزیر کرده است.

سناریوی اتهام زنی

کشتی باری «کم پلوتوه» که در مالکیت ژاپن مقصد تل آویو در دریای سرخ که با هدف دفاع در برابر تجاوز رژیم صهیونیستی در باریکه غزه صورت می‌گیرد، محور اسرائیلی- امریکایی را در چنان بن‌بستی گرفتار کرده که می‌کوشند جبهه تازه‌ای را فراتر از جغرافیای نبرد در صحنه جنگ روانی باز کنند.
بیانیه ادعایی سخنگوی پنتاگون مبنی بر نقش داشتن پهپادهای ایرانی در جدیدترین حمله به یک کشتی در دریای سرخ از شکل‌گیری چنین فضایی حکایت می‌کند.
مقاومت یمن در حالی حملات خود را با هدف توقف حمله و محاصره غزه از سوی اسرائیل در پیش گرفته است که مقام‌های جمهوری اسلامی بارها بر استقلال عمل این گروه‌ها در صحنه نبرد میدانی تأکید کرده‌اند.



وزارت دفاع امریکا مدعی شده که یک کشتی باری در نزدیکی هند مستقیماً از ایران هدف قرار گرفته است

مخمصه دریایی واشنگتن باشکست عملیات «نگهبانان رفاه»

ایران هم‌زمان با بحران غزه، انصارالله را قادر به انجام حملات علیه مواضع اسرائیلی در دریا کرده است. پیش از آنکه مقام‌های ایالات متحده مسئولیت حمله به کشتی‌های در حال عبور در دریای سرخ را متوجه ایران نمایند، روزنامه «وال استریت ژورنال» به نقل از یک کارشناس اطلاعاتی ادعا کرده بود که این حمله پهبادی در آب‌های اقیانوس هند در فاصله ۲۴۶۰ کیلومتری از یمن روی داده که در تیریس پهبادهای شاهد-۱۳۶ ایران است و حوثی‌ها (انصارالله یمن) از آن استفاده می‌کنند و بر دآن به ۲۵۷۰ کیلومتر می‌رسد. این روزنامه به نقل از مقام‌های غربی و منطقه خاورمیانه ادعا کرده بود که نیروهای ایرانی با یک شناور تجسسی اطلاعات مربوط به نرد کشتی‌ها را در اختیار یمن می‌گذارند.

سردرگمی و تزلزل در صحنه میدانی

حملات پهبادی و نظامی که نیروی انصارالله در دریای سرخ علیه کشتی‌های اعزام اسرائیل در پیش گرفته این رژیم را منظر تأثیرگذاری مقاومت بر حرنه تحولات میدانی و چار سردرگمی و تزلزل کرده است. پیشتر «انصارالله»

یمن به سران اسرائیل هشدار داده بود چنانچه به حملات سبعانه خود در غزه پایان ندهند، با واکنش جدی این گروه مواجه می‌شوند؛ هشداری که به نظرمی‌رسد چندان از سوی مقام‌های صهیونیستی جدی گرفته نشد تا در نهایت عقب‌نشینی کمپانی‌های غربی از اینکه کشتی‌های خود را روانه آب‌های در معرض نبرد اسرائیل و مقاومت کنند، مسئولان اسرائیلی و امریکایی را به صرافت افزایش فشارهای سیاسی و دیپلماتیک علیه کشورهای حامی مقاومت بویژه جمهوری اسلامی انداخت.

مخالفت نزدیک‌ترین همیمانان امریکا

تصمیم به افزایش فشار برایران بویژه پس از آن در دستور کار مقام‌های کاخ سفید قرار گرفت که آنها در تشکیل یک ائتلاف دریایی در آب‌های دریای سرخ موسوم به عملیات «نگهبانان رفاه» برای پاسخ به حمله‌های مقاومت یمن به کشتی‌های یمن به مقصد فلسطین اشغالی به ناگامی رویه‌رو شدند؛ ائتلافی که قریب به اتفاق کشورهای عربی از جمله عربستان سعودی، مصر و امارات زیر بار قبول آن نرفتند. این در حالی بود که به گزارش روزنامه «دیلی اکسپرس» فرانسه، اسپانیا و ایتالیا نیز خروج خود را از عملیات تحت فرماندهی امریکا اعلام کرده و افزودند که آنها فقط عملیات دریایی اضافی را ذیل فرماندهی ناتو با اتحادیه اروپا انجام می‌دهند نه امریکا. پیش از این روزنامه امریکایی نیویورک تایمز گزارش داده بود که بعداً است هیج کشوری در منطقه تمایلی به ارتباط با امریکا و ورود به یک ماجرای نظامی جدید در سایه حمایت‌های واشنگتن از



وضعیت

خود خواسته ای

که محور امریکا

و اسرائیل در

پاریکه غزه

به آن گرفتار

شده چاره ای

برای آنها باقی

نمی گذارد جز

اینکه باز دیگر

توجه خود را

معتوف اجرای

عملیات روانی

علیه بازیگران

از گذار منطقه

کنند

پل راجرز استاد بازنشسته دانشگاه برادفورد در گاردین:

اسرائیل ضعیف شده و منفور در منطقه است

دفاع اسبق بریتانیا، بن والاس، که درباره تأثیر جنگی که ممکن است ۵۰ سال طول بکشد، هشدار داده است. حتی دولت بایدن در آنچه در حال رخ دادن است کاملاً ناآرام شده است، با این حال بنیامین نتانیاهو و کابینه جنگ مصمم هستند تا زمانی که می‌توانند (این جنگ را) ادامه دهند .

این مسأله ارزش این را دارد که دلیل آن را جست و جو کنیم. حملات ۷ اکتبر بر مفروضه همیشگی اسرائیل دارای امنیت

تا حد زیادی ضربه زد، به این معنی که اکثریت عظیم یهودیان اسرائیل تاکنون به حمایت از پاسخ نتانیاهو ادامه داده‌اند. با این حال، همین هم با کشتن سه گروگان توسط نیروهای ارتش اسرائیل بدتر و بدتر می شود .

اعتقاد فرماندهان صهیونیست برخلاف

سیاستمداران

نتیجه همه آنها این است که فرماندهان ارتش اسرائیل برای موفقیت تحت فشار زیادی قرار می‌گیرند و تا جایی که کابینه جنگ اجازه می‌دهد پیش خواهند رفت. بسیاری از این فرماندهان بسیار باهوش هستند و اکنون می‌دانند که با وجود تمام لفاظی‌های نتانیاهو، حماس یا حداقل ایده‌های حماس را نمی‌توان با نیروی نظامی شکست داد.

آنها همچنین می‌دانند در حالی که مذاکرات متوقف است، فشار خانواده‌های گروگان‌ها ممکن است بزودی به توقف بشردوستانه دیگری منجر شود. بنابراین، هدف آنها آسیب رساندن به حماس تا جایی است که می‌توانند و در سریع‌ترین زمان ممکن، در حالی که این مسأله بیش از ۲۰۰۰ نفر به‌طور رسمی به عنوان معلول شناخته شدند. همچنین تعدادی تلفات با آتش خودی وجود داشته است که به نقل از روزنامه تایمز اسرائیل از هر ۱۵ مورد کشته ۲۰ نفر به دلیل آتش خودی در درگیری‌ها از میان رفته‌اند.

اعتراض همیمان‌ها و پاسخ منفی

نتانیاهو

در مجموع، ارتش اسرائیل همچنان از دکتربن «ضاحیه» یعنی استفاده از نیروی عظیم در پاسخ به جنگ‌های نامنظم پیروی می‌کند که باعث آسیب‌های اجتماعی و اقتصادی گسترده می‌شود. در این میان انتقادات از طرف‌های غیرمنتظره‌ای وارد می‌شود، از جمله وزیر



ایرانIran Daily Newspaper



حمله نیروهای یمنی به کشتی‌های تجاری به مقصد سرزمین‌های اشغالی